

Government of Kerala  
 Department of Agriculture  
 Fertilizer Quality Control Laboratory, Pattambi  
 Mele Pattambi – P.O., Palakkad – 679 306.  
 Phone: 0466 2212048  
 Email: [fgclptb@gmail.com](mailto:fgclptb@gmail.com)



**SHORT TENDER NOTICE**

No. FQ 5/2015

Dated 29-05-2015

Sealed competitive super scribed Tenders are invited by the undersigned for the supply of Chemicals for the use of laboratory.

Tender No & PAC	: 1/2015, Rs. 1 lakh
Closing date of sale of Tender forms	: 29.06.2015, 5.00 PM
Last date & Time of receipt of Tender	: 30.06.2015, 1.00 PM
Date & Time of opening of Tender	: 30.06.2015, 2.30 PM
EMD	: 1% of quoted amount or Rs. 1500/- whichever is higher as Demand Draft drawn in Favour of the under signed payable at SBT, Pattambi.
Cost of Tender Form (Original)	:Rs. 400/- + VAT
Duplicate copy	:Rs. 200/- + VAT
Period of Supply	: Within 40 days of receipt of supply order.
Date up to which the rates are to remain firm for acceptance:	30.09.2015

Sl. No.	Item	Packing	required Numbers/quantity
1	Nitric Acid AR	2.5 Litre Gb	25 Litre
2	Acetone AR	500ml Gb	15 Litre
3	Sodium Tetra Phenyl Borone A.R.ACS 99.5%	10gm Gb	350gm
4	Formaldehyde Solution LR (formalin)	5 litre	10 Litre
5	Sodium hydroxide pellets AR	500gm Pb	3 Kg
6	Sulphuric Acid AR with thermocol pack	500ml Gb	15 litre
7	Sodium hydroxide Flakes LR	500gm	20 Kg
8	Potassium Sulphate LR	500gm	10Kg.
9	Cetyltrimethyl Ammonium Bromide (CTAB) LR	50gm	200gm
10	Aluminium Hydroxide Gel LR	500gm	1 kg
11	Potassium Di Hydrogen Ortho Phosphate AR (KH <sub>2</sub> PO <sub>4</sub> )	500gm	1 Kg
12	Titan Yellow AR	10gm	20gm
13	Cleaning Solution		10 Litre

P.T.O.

- EMD should be submitted 1% of quoted amount or Rs. 1500/- whichever is higher as Draft drawn in Favour of the under signed payable at SBT, Pattambi
- **Security Deposit** : 5% of total contract amount inclusive of E.M.D shall be produced in the form of Demand Draft drawn in favour of the undersigned payable at SBT, Pattambi by the successful tenderer on receipt of the supply order,
- The sealed cover containing the Tender should be super-scribed as the “**Tender for supply of Chemicals**” as the case may be.
- Tender should be submitted in the prescribed form along with an agreement in prescribed format in Kerala Stamp paper worth Rs. 100/- DD towards EMD shall also be submitted with tender. Late tenders will not be accepted.
- Successful tenderer should supply Chemicals as per specifications mentioned in the Tender Notice.
- The rate quoted should include all expenditure including taxes and should supply at the office of the undersigned.
- Tenders will be opened in the presence of such tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. If the date fixed for opening happens to be a holiday, tenders will be opened in the next working day, at the same time.
- The price of the Tender form shall be received only by cash.
- The cost of tender should be quoted in Indian money.
- **Details with respect to the tender notice and the items intended to be purchased can be obtained from the office of the undersigned at working hours or from the website [www.keralaagriculture.gov.in](http://www.keralaagriculture.gov.in) of the Department of Agriculture.**
- The right for acceptance or rejection of tender without assigning any reason is solemnly vested with Director of Agriculture.
- The rules and regulations prescribed for tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this tender also.

Designation and address of the officer from whom the tender forms are to be obtained and to whom Tenders are to be sent.

: Deputy Director of Agriculture,  
Fertilizer Quality Control Laboratory,  
Pattambi, Mele Pattambi – P.O,  
Palakkad – Dist-679306  
(Ph: 0466 2212048)

  
Deputy Director of Agriculture

Dy Director of Agriculture  
F.Q.C.L Pattambi  
P o Mele Pattambi  
Palakkad 679 306



**കേരള സർക്കാർ**  
**കൃഷി വകുപ്പ്**  
**ലഘു ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ. എഫ്. ക്യൂ. 5/2015

തീയതി 29.05.2015

പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ പട്ടാമ്പിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന രാസവള ഗുണനിയന്ത്രണ ശാലയിലേയ്ക്ക് **കെമിക്കൽസ്** നൽകുവാൻ തയ്യാറുള്ളവരിൽ നിന്ന് മത്സര സ്വഭാവമുള്ള മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ദർഘാസ് നമ്പറും അടങ്കൽ തുകയും : 1/2015, 1 ലക്ഷം രൂപ  
 ദർഘാസ് ഫോറം വിൽപന അവസാനിക്കുന്ന തീയതി : 29.06.2015 5.00 pm  
 ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന ദിവസവും സമയവും: 30.06.2015 - 1.00 pm  
 ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന ദിവസവും സമയവും : 30.06.2015 - 2.30 pm

നിരത ദ്രവ്യം : ദർഘാസിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 1% വരുന്ന തുകയോ 1500 രൂപയോ എതാണോ കൂടുതൽ അത് നിരത ദ്രവ്യമായി സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവങ്കൂറിന്റെ പട്ടാമ്പി ശാഖയിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് മാറാവുന്നതരത്തിൽ ഡ്രാഫ്റ്റായി നൽകിയിരിക്കണം.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില - (അസ്സൽ) : 400.00 രൂപ +നികുതി  
 ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില - (ഡ്യൂട്ടിക്കേറ്റ്) : 200.00 രൂപ +നികുതി  
 വില സ്ഥിരതാ കാലാവധി : 30.09.2015  
 വിതരണ കാലാവധി : വിതരണ ഉത്തരവ് ലഭിച്ച് 40 ദിവസത്തിനകം

ക്രമ നമ്പർ	പേരും വിശദവിവരങ്ങളും	പാക്കിംഗ്	ആവശ്യമായ എണ്ണം
1	നെട്രിക് ആസിഡ്, (എ.ആർ)	2.5 ലിറ്റർ Gb	25 ലിറ്റർ
2	അസ്റ്റോൺ, (എ.ആർ)	500 മി. ലി. Gb	15 ലിറ്റർ
3	സോഡിയം ട്രൈ ഫിനൈൽ ബോറോൺ, (എ.ആർ), എ.സി.എസ്-99.5%	10 ഗ്രാം Gb	350 ഗ്രാം
4	ഫോർമാൽഡി ഹൈഡ്രൈഡ് സൊല്യൂഷൻ, (എൽ. ആർ), (ഫോർമാലിൻ)	5 ലിറ്റർ	10 ലിറ്റർ
5	സോഡിയം ഹൈഡ്രോക്സൈഡ് പെല്ലെറ്റ്സ്, (എ.ആർ)	500 ഗ്രാം Pb	3 കി. ഗ്രാം
6	സൾഫ്യൂറിക് ആസിഡ്, (എ.ആർ) തെർമോകോൾ പാക്കോടുകൂടിയത്	500 മി. ലി. Gb	15 ലിറ്റർ
7	സോഡിയം ഹൈഡ്രോക്സൈഡ് പ്ലേക്സ് (എൽ. ആർ)	500ഗ്രാം	20 കി. ഗ്രാം
8	പൊട്ടാസിയം സൾഫേറ്റ്, (എൽ. ആർ.)	500 ഗ്രാം	10 കി. ഗ്രാം
9	സീറൈൽ ട്രൈ മീഥൈൽ അമോണിയം ബ്രോമൈഡ് (സി.ടി.എ.ബി.), (എൽ. ആർ.)	50 ഗ്രാം	200 ഗ്രാം
10	അലൂമിനിയം ഹൈഡ്രോക്സൈഡ് ജെൽ (എൽ. ആർ.)	500 ഗ്രാം	1 കി. ഗ്രാം
11	പൊട്ടാസിയം ഡൈ ഹൈഡ്രജൻ ഓർത്തോ ഫോസ്ഫേറ്റ്, (എ. ആർ.) (KH <sub>2</sub> PO <sub>4</sub> )	500 ഗ്രാം	1 കി. ഗ്രാം
12	ട്രൈറ്റാൻ യെല്ലോ. (എ. ആർ)	10 ഗ്രാം	20 ഗ്രാം
13	ക്ലീനിംഗ് സൊല്യൂഷൻ		10 ലിറ്റർ

- ദർഘാസിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 1% വരുന്ന തുകയോ 1500 രൂപയോ എതാണോ കൂടുതൽ അത് നിരത ദ്രവ്യമായി സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവങ്കൂറിന്റെ പട്ടാമ്പി ശാഖയിൽ താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന് മാറാവുന്നതരത്തിൽ ഡ്രാഫ്റ്റായി നൽകിയിരിക്കണം.
- ചൊത്തവിലയുടെ 5% (നിരത ദ്രവ്യമുൾപ്പെടെ) വരുന്ന തുക സെക്യൂരിറ്റി തുകയായി മേൽപറഞ്ഞതുപോലെ നൽകേണ്ടതാണ്.

- കവറിന്റെ മുകളിൽ “കെമിക്കൽസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ദർഘാസ” എന്ന് എഴുതിയിരിക്കണം.
- നിശ്ചിത ഫോറത്തിലുള്ള ദർഘാസുകൾ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ.
- 100 രൂപയുടെ മുദ്ര പത്രത്തിൽ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോറത്തിലുള്ള എഗ്രിമെന്റ് ദർഘാസിനോടൊപ്പം നൽകേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയം കഴിഞ്ഞ് ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
- ടെണ്ടർ നോട്ടീസിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന കെമിക്കൽസിന്റെ എല്ലാ സ്പെസിഫിക്കേഷനുകളും അനുസരിച്ചുള്ള സാമഗ്രികളായിരിക്കണം വിതരണം ചെയ്യേണ്ടത്.
- എല്ലാ നികുതികളും അടക്കമുള്ള നിരക്കായിരിക്കണം ദർഘാസിൽ കാണിക്കേണ്ടത്. സാമഗ്രികൾ പട്ടാമ്പി രാസവള ഗുണനിയന്ത്രണ ശാലയിൽ എത്തിക്കുന്നതിനുള്ള കയറ്റിറക്കു കൂലിയും ഉൾപ്പെടെ.
- നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്ന സമയത്തുതന്നെ അപ്പോൾ ഹാജരാകുന്നവരുടെ മുൻപിൽ വെച്ച് ദർഘാസുകൾ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതായിരിക്കും.
- ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ അന്നേദിവസം അവധിയാണെങ്കിൽ അതിനടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്ത് ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.
- ദർഘാസു ഫോറത്തിന്റെ വില പണമായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ.
- ഇന്ത്യൻ വിനിമയ നിരക്കിലായിരിക്കണം വില രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്.
- വാങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന കെമിക്കലുകളുടെ ദർഘാസു സംബന്ധിച്ച മറ്റ് കാര്യങ്ങളുടേയും വിശദ വിവരങ്ങൾ ഓഫീസ് പ്രവർത്തി സമയങ്ങളിൽ പട്ടാമ്പി രാസവള ഗുണനിയന്ത്രണ ശാലാ ഓഫീസിൽ നിന്നോ കേരള സർക്കാരിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റിൽ നിന്നോ ലഭിക്കുന്നതാണ്.
- ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സാങ്കേതിക സമിതിയുടെ പരിശോധനയ്ക്കു ശേഷം ശുപാർശയോടെ കൃഷി ഡയറക്ടർക്ക് അയയ്ക്കുകയും കൃഷി ഡയറക്ടറുടെ തീരുമാനം അന്തിമമായിരിക്കുകയും ചെയ്യും.
- ദർഘാസു അംഗീകരിക്കുകയോ കാരണം കാണിക്കാതെ തള്ളിക്കളയുകയോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരം കൃഷി ഡയറക്ടറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.
- സാധാരണ സർക്കാർ ദർഘാസുകൾക്കുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

• ദർഘാസു ഫോറങ്ങൾ ലഭിക്കുന്ന വിലാസവും, : **കൃഷി ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ,**  
 ദർഘാസു ഫോറങ്ങൾ അയയ്ക്കേണ്ട വിലാസവും **രാസവള ഗുണനിയന്ത്രണ ശാല, പട്ടാമ്പി,**  
**മേലപട്ടാമ്പി, പി. ഒ., പാലക്കാട്.**  
**പിൻ: 679 306, ഫോൺ: 0466 2212048**

  
**കൃഷി ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ,**  
 Dy Director of Agriculture  
 P. O. Pattambi  
 Palakkad District  
 Kerala - 679 306